

Nordic Oily Waste Stokke AS  
Borgeskogen 3  
3160 Stokke

Oslo, 3. desember 2024

Deres ref.:  
Lars Kastholm/Jens Arne Sollien

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2022/750  
2024.0141.miljodir

Saksbehandler:  
Annicken Hoel

## Rapport etter tilsyn 27. november 2024 hos Nordic Oily Waste Stokke

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Nordic Oily Waste Stokke AS (virksomhetsnummer: 914827051) – heretter kalt NOW Stokke.

Rapporten består av følgende deler:

- Del 1: Resultatet av tilsynet
- Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse
- Del 3: Informasjon om tilsynet
- Del 4: Annen informasjon

### Del 1: Resultatet av tilsynet

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister. Nærmere beskrivelse er gitt i [del 2](#).

### Miljødirektoratet avdekket avvik som dere må rette snarest

Miljødirektoratet avdekket følgende avvik under tilsynet:

- Avvik 1: Virksomheten lagrer farlig avfall uforsvarlig og ikke i henhold til tillatelsen

Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Vi ser alvorlig på avvik 1.

NOW Stokke må snarest rette opp avviket. Dere må sende Miljødirektoratet en skriftlig tilbakemelding som viser hvordan avviket er rettet innen 15. januar 2025.

## Dere kan bli pålagt å gjennomføre vedtak

Miljødirektoratet varslar at NOW Stokke kan bli pålagt å gjennomføre følgende vedtak:

- Varsel om vedtak 1: Pålegg om stans av mottak av farlig avfall til lagringen skjer i henhold til tillatelsen

## Dere kan bli ilagt tvangsmulkt for ikke å rette avvik

Miljødirektoratet varslar at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt som vil påløpe dersom vi ikke har mottatt en skriftlig tilbakemelding som bekrefter at avvik 1 er rettet innen 15. januar 2025.

## Dere må betale gebyr

NOW Stokke må betale et gebyr på 40 400 kr for tilsynet.

## Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost innen 15. januar 2025

Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til [post@miljodir.no](mailto:post@miljodir.no) ved Annicken Hoel. Merk svaret med saksnummer 2022/750 og tilsynsnummer 2024.0141.miljodir.

# Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse

## Avvik 1: Virksomheten lagrer farlig avfall uforsvarlig og ikke i henhold til tillatelsen

### Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket

- tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven vilkår om håndtering av avfall, punkt 9.2.2, 9.2.3 og tillatelse som gjaldt fram til 29.5.2024 punkt 1 Tillatelsens ramme.

### Beskrivelse av krav

Mengde farlig avfall på bedriftens område skal ikke på noe tidspunkt overstige 172 m<sup>3</sup>. Grensen gjelder samlet for farlig avfall som lagres i påvente av behandling, farlig avfall som er under behandling og ferdig behandlet avfall. Grensen er knyttet til den finansielle sikkerheten bedriften stiller for å kunne ta hånd om alt farlig avfall ved bedriftens anlegg ved nedleggelse, stans, vesentlig mislighold eller ved betalingsproblemer.

Alt farlig avfall, uavhengig av mengde, skal lagres innendørs og på tett dekke med oppsamling av eventuell avrenning. Annen lagringsmetode kan godtas dersom bedriften kan dokumentere at den valgte lagringsmåten gir minst like lav risiko og like god miljøbeskyttelse.

Lagret avfall skal være merket slik at det fremgår hva som er lagret.

### Observasjoner under tilsynet og vår vurdering

NOW Stokke behandler ulike kategorier av flytende farlig avfall. Dette er både tungmetallholdig vann og vann som ikke inneholder tungmetaller. Videre utfører de tankvask og behandler vaskevannet. Ferdig behandlet avløpsvann slippes ut på det kommunale avløpsnett.

Under befaring i tilsynet ble det avdekket at store mengder IBC-tanker med farlig avfall er lagret på virksomhetens uteområder. I tillegg er noe farlig avfall lagret innendørs på åtte innendørs lagertanker. Virksomheten opplyste at de på tilsynsdagen lagret i underkant av 640 m<sup>3</sup> farlig avfall.

Mesteparten av det lagrede avfallet er ubehandlet farlig avfall, ca 350 m<sup>3</sup>. Virksomheten har frem til helt nylig jevnlig mottatt farlig avfall fra faste kunder. Virksomheten har videresendt noe av farlig avfall til andre avfallsanlegg for behandling, eventuelt deponering. Ifølge virksomheten har det vært utskifting av de lagrede mengdene. Lagermengden har imidlertid økt siden august.

Lagringen utendørs er på virksomhetens uteområder. Dette området er åpent tilgjengelig for alle, og det kjører mange tank- og lastebiler og trucker på området. Med alle IBC-ene er det også flere steder blitt trangt for kjørende. NOW Stokke opplyste at utendørslagringen ikke er risikovurdert, men at de benytter sertifiserte IBC-er for å redusere risikoen for lekkasje.

Flere av de lagrede IBC-ene har ingen merking. Enkelte har informasjon om kunden, men ikke om innholdet og noen er merket feil.

Virksomheten opplyste at årsaken til opphoping av IBC-tanker er at inndamperen, som er første trinn i behandling av metallholdig avfallsvann, ikke har fungert siden august i år. NOW Stokke har gjennom flere år hatt utfordringer med for høye verdier av nikkel i avløpsvannet. Høsten 2023 ble det installert en inndamper som et første trinn i behandling av metallholdig avfallsvann. Denne løsningen er ifølge virksomheten vesentlig for å oppnå tilstrekkelig rensing av vannet. Virksomheten har så å si ikke behandlet metallholdig avfallsvann siden august.

Under tilsynet informerte virksomheten at de har planer om å ikke ta imot tungmetallholdig farlig avfall før de har på plass en ny inndamper og kan begynne å behandle dette avfallet igjen. Dette antar de kan være på plass i februar 2025.

Videre opplyste NOW Stokke at de vil rydde hele uteområdet tomt for lagret farlig avfall, og at det kan skje i løpet av noen uker.

Miljødirektoratet konkluderer med at:

- NOW Stokke lagrer over tre ganger så mye farlig avfall som de har tillatelse til. Virksomheten har fortsatt å ta imot farlig avfall de vet de ikke kan behandle før alle rensetrinnene er på plass igjen.
- Lagringen utendørs anses ikke som forsvarlig. Blant annet er IBC-tankene ikke tilstrekkelig sikret mot påkjørsel, og uteområdet er tilgjengelig for uvedkommende.
- Få av IBC-tankene er merket – enkelte hadde mangelfull- eller feil merking.

Miljødirektoratet ser alvorlig på dette forholdet og varsler vedtak om stans i mottak av alt farlig avfall frem til lagring av farlig avfall skjer i henhold til tillatelsen, se nedenfor. Virksomheten kan imidlertid fortsatt utføre tankvask av tomme tanker.

Videre varsler vi vedtak om tvangsmulkt som vil påløpe dersom lagringen av farlig avfall fortsatt er i brudd med tillatelsen, se nedenfor.

## Varsel om vedtak 1: Pålegg om stans av mottak av farlig avfall

Miljødirektoratet varsler med dette at vi vil gi pålegg om stans av mottak av farlig avfall til lagringen av avfallet skjer i henhold til tillatelsen, se avvik 1.

Dere vil få et nytt brev med dette vedtaket. Dere vil få frist til å skriftlig informere Miljødirektoratet om hvordan dere har gjennomført vedtaket.

Vedtaket vil bli fattet med hjemmel i forurensningsloven § 7.

### Dere har anledning til å kommentere

Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til Miljødirektoratet innen én uke etter at denne rapporten er mottatt.

## Varsel om tvangsmulkt for retting av avvik

Miljødirektoratet varsler herved at vi vil fatte vedtak om tvangsmulkt knyttet til retting av avvik 1 om ulovlig lagring av farlig avfall.

Dere vil få et nytt brev med vedtak om tvangsmulkt. Vedtaket vil gå ut på at en tvangsmulkt vil påløpe dersom vi ikke har mottatt den skriftlige tilbakemeldingen som bekrefter at avvik 1 om ulovlig lagring av farlig avfall er rettet innen fristen 15. januar 2025. Tvangsmulkten vil være et engangsbeløp på 500 000 kr.

Tvangsmulkten vil bli fattet med hjemmel i forurensningsloven § 73.

### Dere har anledning til å kommentere

Dere har anledning til å kommentere dette varselet. Eventuelle kommentarer må sendes til Miljødirektoratet innen én uke etter at denne rapporten er mottatt.

## Vedtak om gebyr

Miljødirektoratet vedtar at NOW Stokke må betale et gebyr på 40 400 kr for tilsynet. Dette tilsvarer sats 2 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet ressursbruk. Vedtaket er fattet med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7.

Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.

Miljødirektoratet er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 27. november 2024 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til statskassen.

### Dere har rett til å klage

Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Miljødirektoratet innen tre uker etter at dere mottok dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.

## Del 3: Informasjon om tilsynet

### Gjennomføring av tilsynet

Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av NOW Stokke sitt miljøarbeid eller miljøstatus.

Tilsynet er en del av Miljødirektoratets risikobaserte tilsyn.

Fra Miljødirektoratet deltok

- Annicken Hoel
- Trygve Helgerud

Kontaktperson hos NOW Stokke

- Lars Kastholm/Jens Arne Solli

### Anlegg kontrollert

Følgende anlegg tilhørende Nordic Oily ble kontrollert under tilsynet:

- Nordic Oily Waste Stokke AS, Sandefjord

### Tema kontrollert

Følgende tema ble kontrollert:

- Utslipp til vann
- Behandling av farlig avfall

## Regelverk

Tilsynet omfattet følgende regelverk:

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende forskrifter
- Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften)
- Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften)
- Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften)
- Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Nordic Oily Waste Stokke AS, sist endret 29.05.2024

## Fremlagt dokumentasjon

Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet:

- Dokumentering og kontroll av komponenter i påslipp (Utslippskontroll)
- Måleprogram for påslipp til vann
- Analyseverdier av utslipp til vann i perioden januar - august 2024

## Del 4: Annen informasjon

### Andre forhold

Virksomheten opplyste at de ikke har hatt drift i behandlingsanlegget for tungmetallholdig avfallsvann siden midten av august. Inndamperen, som er vesentlig for at avfallsvannet blir tilstrekkelig rensert og oppfyller utslippsgrensene i tillatelsen, har vært ute av drift etter en hendelse i midten av august. Virksomheten opplyser at det ikke er aktuelt å behandle metallholdig farlig avfall før ny inndamper er installert.

Videre opplyste NOW Stokke at ny inndamper er planlagt installert i februar 2025, og denne vil ha dobbel kapasitet i forhold til dagens.

### Dere har anledning til å kommentere på rapporten

Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må sendes Miljødirektoratet innen to uker etter at rapporten er mottatt.

### Rapporten vil være offentlig tilgjengelig

Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på [miljodirektoratet.no](https://miljodirektoratet.no), i tråd med offentlighetsloven.

Hilsen  
Miljødirektoratet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Henning Gøhtesen  
seksjonsleder

Annicken Hoel  
tilsynsleder

*Kopi til:*  
Sandefjord kommune  
Statsforvalteren i Vestfold – og Telemark